
 

 

 

  
  

 

1 

 

651/333456/2024, ΦΕΚ-6298/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

651/333456/2024, ΦΕΚ-6298/Β/15.11.2024 

Καθορισμός ύψους ετήσιας συνδρομής της χώρας στους διεθνείς οργανισμούς 

γεωργικού ενδιαφέροντος Codes and Schemes/Seeds και Codes and Schemes/Fruits-

Vegetables του ΟΟΣΑ και της Σύμβασης του Ρότερνταμ για το έτος 2024. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ KAI ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν.δ. 177/1974 «Περί συμμετοχής της Ελλάδος ως μέλους εις 

διεθνείς οργανισμούς αφορώντας εις κλάδους γεωργικής, κτηνιατρικής, κτηνοτροφικής, 

δασικής και αλιευτικής παραγωγής» (Α' 346). 

β) της υπ' αρ. 2797/121403/6.11.2015 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού, Εξωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση 

συμμετοχής της Ελλάδας σε Διεθνείς Οργανισμούς γεωργικού ενδιαφέροντος» (Β'2439). 

γ) του ν. 3176/2003 «Κύρωση της Σύμβασης Ρότερνταμ περί διαδικασίας συναίνεσης μετά 

από ενημέρωση για ορισμένα επικίνδυνα χημικά προϊόντα φυτοπροστασίας στο διεθνές 

εμπόριο» (Α'208). 

δ) των άρθρων 24, 66, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α' 143), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 (Α' 110). 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

2.Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α' 145). 

3.Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α' 138). 

4.Το άρθρο 13 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 

130). 

5.Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - 

Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

6.Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91). 

7.Την υπ' αρ. 115/12.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εξωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών Αλεξάνδρα 

Παπαδοπούλου» (Β' 4524). 

8.Τις αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πίστωσης: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

651/333456/2024, ΦΕΚ-6298/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

α) υπ' αρ. 15558/278159/20-09-2024, α/α 78762, ΑΔΑ: 66ΡΓ4653ΠΓ-2Υ9 

β) υπ' αρ. 15734/281338/20-09-2024, α/α 78763, ΑΔΑ: 6ΙΖΖ4653ΠΓ-ΜΨΗ 

γ) υπ' αρ. 15559/278168/20-09-2024, α/α 78761, ΑΔΑ: ΨΜΖΘ4653ΠΓ-ΞΕΛ 

9.Τη σχετική αλληλογραφία του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τους 

Διεθνείς Οργανισμούς σχετικά με το ύψος των ετήσιων εισφορών της Ελλάδας προς αυτούς 

για το έτος 2024. 

10.Την υπ' αρ. 1024/292891/30.09.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την περ. ε' 

της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014. 

11.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη συνολικού 

ύψους 10.706,58 € σε βάρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων οικονομικού έτους 2024, Ε.Φ. 1029-205-0000000, ΑΛΕ 

2330101004 και 10.968,52 € σε βάρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων οικονομικού έτους 2024, Ε.Φ. 1029-201-

0000000, ΑΛΕ 2330101001, για την καταβολή των υποχρεώσεων συνδρομών της χώρας μας 

σε Διεθνείς Οργανισμούς Γεωργικού ενδιαφέροντος για το έτος 2024, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Καθορισμός ύψους ετήσιας συνδρομής της χώρας σε διεθνείς οργανισμούς γεωργικού 

ενδιαφέροντος  

Εγκρίνεται η διάθεση πιστώσεων ύψους 21.675,10 € για την καταβολή εισφορών της 

Ελλάδας έτους 2024 προς τους κατωτέρω διεθνείς οργανισμούς, στους οποίους συμμετέχει η 

χώρα ως μέλος, ως εξής: 

1. Οργανισμός Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης (ΟΟΣΑ)…………… 10.968,52 € 

(Organisation for Economic Co-operation and Development, OECD) ΑΛΕ 2330101001 

A. Codes and Schemes/Seeds………………………… 5.108,68 € 

B. Codes and Schemes/Fruits-Vegetables……………… 5.859,84 € 

2. Σύμβαση του Ρότερνταμ………………………… $11.910,45 (10.706,58 €) 

(United Nations Environment Programme) ΑΛΕ 2330101004 

Άρθρο 2  

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2024  


